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Spørgsmål 
I forlængelse af drøftelsen af forslaget vedrørende Den Europæiske Fond 
for Regionaludvikling (EFRU) m.v. på Europaudvalgets møde den 7. 
december 2018 bedes ministeren redegøre for, om forslaget påvirker 
placeringen eller indholdet af den såkaldte komponent 5 (interregional 
innovation investments) under Interreg-programmet. 
 
Svar 
Det såkaldte element 5 (”interregionale innovationsinvesteringer”) 
foreslås reguleret i Kommissionens forslag til forordningen vedrørende 
målet om europæisk territorialt samarbejde1 (det såkaldte Interreg-
program). Kommissionens forslag til forordningen vedrørende Den 
Europæiske Fond for Regionaludvikling (EFRU) og 
Samhørighedsfonden2 påvirker hverken placering eller indhold af element 
5. 
 
Der har i forhandlingerne om Interreg og EFRU været udtrykt ønske om, 
at element 5 blev flyttet ud af Interreg-forordningen. Det skyldes et ønske 
fra en række medlemslande om ændringer i den samlede Interreg-
programarkitektur. Det er i den sammenhæng blevet foreslået, at element 
5 overføres til forordningen vedrørende EFRU og Samhørighedsfonden. 
 

                                              
1 KOM (2018) 0374 af 29. maj 2018. 
2 KOM (2018) 0372 af 29. maj 2018. 
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Hvordan forhandlingerne ender på dette, er for tidligt at sige på 
nuværende tidspunkt. 
 
I en situation, hvor element 5 bliver flyttet til forordningen for EFRU og 
Samhørighedsfonden, vil det efter alt at dømme ikke ændre på, at det 
fortsat vil være Kommissionen, der skal implementere programmet 
gennem direkte og indirekte forvaltning.  
 
Det er også forventningen, at de overordnede mål – herunder den 
interregionale del – i tilfælde af en mulig flytning til forordningen for 
EFRU og Samhørighedsfonden, fortsat vil være en del af programmet. 
 
Sammenfattet er det således vurderingen, at en eventuel ændret placering 
ikke forventes at have større indflydelse på indholdet af element 5.  
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